Submete—se à consideração superior a presente proposta de decisão de contratar:

— Lançamento do procedimento por Consulta Previa, para " ALUGUER DE Micos E ESTRUTURAS DE APOIO A EVENTOS

CULTURAIS”, em conformidade com alínea c) do artigo zoo do CCP, e nos termos da informação anexa.

- Preço base do procedimento no valor € 15.700,00 € (quinze mil e setecentos euros), acrescidos de IVA à taxa legal em

vigor se este for legalmente devido, calculado com base em preços unitários de procedimentos similares realizados em

anos anteriores.

*Aprovação do respetivo Convite, Caderno de Encargos anexos a presente proposta, nos termos da alínea a) do no 1 e

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informavse:

- Que a dotação orçamental para a despesa, está prevista no orçamento de 2023, na classificação económica

0202.25.04, na orgânica 02, referente ao projeto 20237A716, no valor respeitante ao ano de 2023, € 15.700,00 € (quinze

mil e setecentos euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23% e cabimentada através da Proposta de cabimento

no 957 de 24 de julho 2023.

- O registo do compromisso será efetuada, de acordo com o n. o 1 do artigo 8.9 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho, o

qual deverá ocorrer durante o mês de agosto e para tal deverá estar salvaguardada a disponibilidade de fundos